ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.11.2020 № 1463

г. Богданович

Об установлении для муниципальных учреждений целевого уровня снижения в

сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергоресурсов и воды

на 2021 – 2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 07.11.2019 № 1289 «О

требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в

сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного

топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а

также объема потребляемой ими воды», постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.06.2020 № 914 «О внесении изменений в требования к снижению

государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях

суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута,

природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема

потребляемой ими воды», приказом Министерства экономического развития

Российской Федерации от 15.07.2020 № 425 «Об утверждении методических

рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения

государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объѐма

потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой

энергии, электрической энергии, угля, а также объѐма потребляемой ими воды»,

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить для муниципальных учреждений целевой уровень снижения в

сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов

и воды на трехлетний период с 2021 года по 2023 год (прилагается).

2. Рекомендовать муниципальным учреждениям разработать или

скорректировать ранее утвержденные программы энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в соответствии с установленными целевыми

уровнями снижения потребления ресурсов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио

заместителя главы администрации городского округа Богданович Верещагина И.В.

Глава городского округа Богданович                                                       П.А. Мартьянов